
Ricoh Capital Danmark A/S

Delta Park 37, DK-2665 Vallensbæk

Annual Report for 1 April 2021 - 31 March 2022

CVR No 34 07 84 91

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
3 /10 2022

Timothy Ian Stuart
Chairman of the General
Meeting



Contents

| | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| Company Information | |
| Company Information | 5 |
| Management's Review | 6 |
| Financial Statements | |
| Income Statement 1 April - 31 March | 7 |
| Balance Sheet 31 March | 8 |
| Statement of Changes in Equity | 10 |
| Notes to the Financial Statements | 11 |

Company Information

The Company

Ricoh Capital Danmark A/S
Delta Park 37
DK-2665 Vallensbæk

CVR No: 34 07 84 91
Financial period: 1 April 2021 - 31 March 2022
Municipality of reg. office: Vallensbæk

Board of Directors

Timothy Ian Stuart, Chairman
Søren Krogh-Nielsen
Nicola Clare Downing

Executive Board

Søren Krogh-Nielsen

Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Management's Review

Principal activities

Ricoh Capital Danmark A/S is a 100% owned subsidiary to Ricoh Danmark A/S.

The principal activity of Ricoh Capital Danmark A/S is to provide leasing arrangements for the parent company's product lines.

In Denmark, the head office is located in Vallensbæk Strand with branches in Aarhus and Kolding.

Development in activities and financial position

Profit before taxes for the year amounted to DKK 3.247 thousand compared to DKK 3.756 thousand in last year.

The company made a net positive result for the financial year of DKK 3.121 thousand (2020/2021: 2.930 thousand) that has been transferred to reserves.

Management considers the results to be satisfactory.

Expectation and outlook

The leasing activity of the company is expected to increase slightly in future years as more product activity lines are being added to portfolio in parent company, and furthermore activity arranged through third party leasing partners previously will gradually be transferred, thus a stronger leasing portfolio is expected to develop over the coming years.

The result for 2022/23 is expected to be at the same level as the result realized in prior years.

Based on the latest Budget and Forecast, Management expects a smaller positive development in 2022/23 and therefore result level slightly to increase compared to realization in prior years.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 April - 31 March

| | Note | 2021/22 DKK | 2020/21 DKK |
|-------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Revenue | | 5.927.576 | 6.000.000 |
| Cost of general sales | | -227.226 | -1.633.000 |
| Other external expenses | | -2.449.714 | -581.000 |
| Gross profit/loss | | 3.250.636 | 3.786.000 |
| Financial expenses | 1 | -3.434 | -30.000 |
| Profit/loss before tax | | 3.247.202 | 3.756.000 |
| Tax on profit/loss for the year | 2 | -126.563 | -826.000 |
| Net profit/loss for the year | | 3.120.639 | 2.930.000 |

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

| | | | |
|-------------------|--|------------------|------------------|
| Retained earnings | | 3.120.639 | 2.930.000 |
| | | 3.120.639 | 2.930.000 |

Balance Sheet 31 March

Assets

| | <u>Note</u> | <u>2021/22</u> DKK | <u>2020/21</u> DKK |
|------------------------------------|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Finance lease receivables | | 49.436.816 | 41.110.000 |
| Fixed asset investments | | 49.436.816 | 41.110.000 |
| Fixed assets | | 49.436.816 | 41.110.000 |
| Trade receivables | | 3.770.661 | 3.220.000 |
| Receivables from group enterprises | | 1.439.247 | 7.119.000 |
| Finance lease receivables | | 28.865.000 | 20.601.000 |
| Deferred tax asset | 3 | 1.591.717 | 0 |
| Prepayments | | 441.334 | 301.000 |
| Receivables | | 36.107.959 | 31.241.000 |
| Currents assets | | 36.107.959 | 31.241.000 |
| Assets | | 85.544.775 | 72.351.000 |

Balance Sheet 31 March

Liabilities and equity

| | Note | 2021/22 DKK | 2020/21 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Share capital | | 500.000 | 500.000 |
| Retained earnings | | 20.534.231 | 17.417.000 |
| Equity | | 21.034.231 | 17.917.000 |
| Provision for deferred tax | 3 | 0 | 789.000 |
| Provisions | | 0 | 789.000 |
| Credit institutions | | 54.190.350 | 49.203.000 |
| Trade payables | | 148.948 | 1.160.000 |
| Payables to group enterprises | | 7.077.291 | 939.000 |
| Corporation tax | | 2.506.876 | 2.139.000 |
| Other payables | | 521.316 | 152.000 |
| Deferred income | | 65.763 | 52.000 |
| Short-term debt | | 64.510.544 | 53.645.000 |
| Debt | | 64.510.544 | 53.645.000 |
| Liabilities and equity | | 85.544.775 | 72.351.000 |
| Contingent assets, liabilities and other financial obligations | 4 | | |
| Related parties | 5 | | |
| Accounting Policies | 6 | | |

Statement of Changes in Equity

| | <u>Share capital</u> DKK | <u>Retained earnings</u> DKK | <u>Total</u> DKK |
|------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| Equity at 1 April | 500.000 | 17.413.592 | 17.913.592 |
| Net profit/loss for the year | 0 | 3.120.639 | 3.120.639 |
| Equity at 31 March | 500.000 | 20.534.231 | 21.034.231 |

Notes to the Financial Statements

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|-------------------------|------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Financial expenses | | |
| Foreign exchange losses (net) | 3.434 | 30.000 |
| | <u>3.434</u> | <u>30.000</u> |
| 2 Tax on profit/loss for the year | | |
| Current tax for the year | 2.507.153 | 2.139.000 |
| Deferred tax for the year | -2.380.590 | -1.313.000 |
| | <u>126.563</u> | <u>826.000</u> |
| 3 Deferred tax asset | | |
| Deferred tax asset at 1 April | -789.000 | -2.102.000 |
| Amounts recognised in the income statement for the year | 2.380.717 | 1.313.000 |
| Deferred tax asset at 31 March | <u>1.591.717</u> | <u>-789.000</u> |

Notes to the Financial Statements

4 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities

The Company does not have any buy back obligations on any of the entered leasing agreements.

The Company is jointly registered for VAT with Ricoh Danmark A/S and severally liable for the payment thereof, amounting to DKK 6,842 thousand at 31 March 2022 (31 March 2021: DKK 4,391 thousand).

The Company is jointly taxed with Ricoh Danmark A/S. The Companies have joint and several unlimited liabilities for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends and interest. Corporation tax and withholding tax payable within the joint taxation group amounted to DKK 2,507 thousand at 31 March 2022 (31 March 2021: DKK 2,139 thousand).

5 Related parties

Basis

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the consolidated financial statements for:

| <u>Name</u> | <u>Place of registered office</u> |
|---------------------------|-----------------------------------|
| Ricoh Europe Holdings PLC | London, United Kingdom |

Notes to the Financial Statements

6 Accounting Policies

The Annual Report of Ricoh Capital Danmark A/S for 2021/22 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Financial Statements for 2021/22 are presented in DKK.

Changes in accounting policies

The company has changed its accounting policies from IFRS to Danish Financial Statement Act. The accounting policies applied are based on the standards effective for 2021/22. The change of accounting policies has no impact on the result, total assets or equity. The accounting policies has been changes in order to simply the local accounting process.

Recognition and measurement

Revenues are recognized in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognized. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognized in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognized in the income statement.

Assets are recognized in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognized in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognized in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognized directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognized in financial income and expenses in the income statement.

Notes to the Financial Statements

6 Accounting Policies (continued)

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognized when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenues comprise rental from lease contracts and lease services. The rental cover interest income related to the entered lease agreements, document fees etc. and any gains related to entered agreements

Revenue is measured at the consideration received and is recognized exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Cost of general sales

Cost of general sales comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognized in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognized in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognized directly in equity.

The Company is jointly taxed with Ricoh Danmark A/S. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Notes to the Financial Statements

6 Accounting Policies (continued)

Balance Sheet

Fixed asset investments

Fixed asset investments consist of leasing contracts

Leasing contracts are recognized as financial lease receivables. The receivables are measured at cost of the underlying asset at the time of entering the contract. Lease payments under the lease contract are divided by the annuity method into interest and repayments. The interests are recognized as revenue, while the repayments are deducted in the finance lease receivables. While downs are made on the finance lease receivables based on an individual assessment of each receivable.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortized cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realized, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognized in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognized in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognized in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognized in the income statement in financial income and expenses.

Notes to the Financial Statements

6 Accounting Policies (continued)

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.